平成 29 年 11 月 27 日

各 位

共同出資会社の持分取得（完全子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が 80％の持分を保有する哈邁机械商貿（上海）有

限公司の残る 20％の持分を取得し、完全子会社とすることを決議しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．持分取得の理由

 当社は、2012 年２月、株式会社東京テクニカルと主に当社製の工作機械及び株式会社東京テク

ニカル製のＣＮＣ歯車試験機等の販売ならびに修理等のテクニカルサービス業務等を共同で行う

会社として、「哈邁机械商貿（上海）有限公司」を中国上海市に設立いたしました。

 同社は、中国市場の販売子会社として、新規顧客の開拓や修理・メンテナンス等の重要な拠点

として事業展開をはかってまいりました。

 設立後５年が経過し、中国国内のビジネス環境も変化したことから、完全子会社化することに

より、市場環境の変化に柔軟かつ迅速に対応できる体制を整えて、さらなる事業展開をはかるこ

とといたしました。

２．哈邁机械商貿（上海）有限公司の概要

① 名 称 哈邁机械商貿（上海）有限公司

② 本 店 所 在 地 中国・上海市虹橋路 808 号加華商務中心Ａ－８－409 室

③ 代表者の役職・氏名 董事長 武藤公明

④ 事 業 内 容 製品販売及び修理等のテクニカルサービス業務等

⑤ 資 本 金 50 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2012 年２月

⑦ 出 資 当 事 者

（ 出 資 比 率 ）

当社：80％

株式会社東京テクニカル：20％

会 社 名 浜 井 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武藤 公明

（コード： 6131、東証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理担当 山畑 喜義

（TEL. 03－3491－0131）

３．取得価額及び取得前後の出資持分の状況

 （１）異動前の出資持分  80％

 （２）取得する出資持分  20％

 （３）取 得 価 額  株式会社東京テクニカル出資持分につき、10 百万円で取得

 （４）異動後の出資持分  100％

４．日程

取 締 役 会 決 議 日 2017 年 11 月 27 日

出資持分譲渡協議書締結日 2017 年 12 月（予定）

出資持分譲渡手続完了日 2018 年２月（予定）

５．業績への影響

 本件による業績予想への影響に関しては現在精査中であり、業績修正が必要な場合には速やか

に公表いたします。

                                       以 上